
PREFEITURA DE 
f HORIZONTE 

ti 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2017.08.28.1 

Aviso de Licitação - Concorrência Pública n° 2017.08.28.1 - Abertura: 18 de Outubro de 
2017, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na execução de serviço de transporte intermunicipal de beneficiários dos 
programas e projetos do Fundo Municipal de Assistência Social de Horizonte, para a 
realização de viagens em atividades socioculturais entre município do Estado do Ceará. 
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85)3336.6022 de 07h30min às 12h00min. Horizonte/CE, 14 de Setembro de 2017. Diego 
Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 15 DE SETEMBRO DE 2017 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ - DOE/CE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

Av. Presidente Castelo Branco, n°  5100 • Centro' CEP 62.880-060 
CNPJ 23355196/000146 • PABX (85) 3336.6045 	

flveuneF3o4zonte ta ~~CeÇ.v.w.hoeaome.ce.gobr 



çt 
iTELSU o o 

ri 
z 
6 

4 

Ah;tlil

ííà 	

H 

jjØ
h 

 g} 411 
J.dIII i!flJ.1 

uighjïjd 
3flilJ 

mguP9 fl  

inp'tn. 
ff !!qD 
tijj1°at 
ili"4!i 
li  IIJft 

.hflih9 Ji'iiIjJ' lii 
4 	1 	* 
in1flJU  

i1
iRU 

p 

josiJq 

ihi 

j411111111! 411tP;_ 4 8 

•hffl -°r  
JIIIIPÍ!'UI 

1UI1 

cjj 

JIjJ. 

 II!1 ij1 	í1 I;ih'H
m 

IIIIPflIII 
112U12[39 
'1J 

hIIJJ 

° titD 

1bJJ4 
hJ'i!!1ift 

1.1 

- 
uq 

li.iIiø'i'u 
1 Iiu11u .Rã JJJJ 

. 

ihhJJ!JhuI 
uuijt 

NA  
! 

PuijJ 
1 	V• 1 
[- 	1 

ilflJHi 

itH• 
iIÍ28J 

:Jttv 

!diJ' 
iiij;j 
i't' 1jçe14 
00 8- .ttt¼; 1LJh 

jóm fra 
111H» 

&r
1f1I 

ih. ó 
'hrd !JJ 

flvh .ilar 

Hi  

qn f 
nqi qJ1  gj 
FaIa j811 
IILI 

- Iqw sj!i 
hr.i 
IJU 
rIfl 

i'nD; 
T' 
11* 
J2 h1  

419VI çrd Jiai 
n1IH 
sIJ.fi4 
9ihiI 

Isaft 
!hH!li 

llHh o1S. 
9. - 11:11-1u1 !júj§tiN 1  

1 	iIq 
ili1iln1 .1  n• s fl 'f 
iiflhJ1 

IHHIIRiJ 

	!!ifpI;fl 

jJ1i 

21 

ililuhili 
41!!dfl 

HIilJIH! 

1 

E 



N 

Rubilca 

/64 	 /SLV1ó77-7Oó9 Diário Oficial da União - Seç3o 3 N° l&scxu-(c,r.. lHe ocicrnbrodc2Ol7 

Sclrçks dc Melbsx Pi000.t. pos. RCgUtTO de Prrçno 9u1340 Faina 
e Escala.'. oqois' «e. de inoIflamealsi csrdcgoco p.c. oleado, ao cc-
«.sod.de. do IL.Imul Msrsc'çol Dc Falioi.i, D, d, st,sea.a. 
bobsdadc da S.craaoa 

 
de So&dc do MaSCC!p* de Ano'.0-CE. iodo 

scaí,omsc csp.co,4ocon c000ad.a, no Teemo dc Rercaiteu. cc.osiasic 
do E4,ioI. o çoaI cnosoti.-.c 4,...!s.I os, endeneço aiao., o. ho-
nos.., dcOOih ao I2N 

Aro.nt.Cb, 14 ,Srococa*e,, & 2111. 
A000NIO WELLSSSOS OUVEa; 

CA'ALCANTE 

PREFEiTURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

RESULTADO DA IIABILITAÇAI) 
IO'OIADA 1,1: FREÇ 	N° 320I7 - INFRA 

A ComnsIo de Lucr.lçi0 de PraO?Seoi* 51'.nicip.i de Aro- 
C,O1L)', loas. pàinIocn. p.c.  r... de slon$&A 5 teof 	imoslo 4.0. 
.src.w4aaorc.4!od,s & bobifracjo do IoColoc4o M. 1 lo-
miOs de ?ieçoa a (012017 -INFRA. coojo, rbjeuoõ aaa,ço de go-

em ç..o.loIcpipcdo cai Osso,., na,s dcii. Mato<ors,i. colo. 
ate projelo. nccolrsos Frçerns )lønI,lu&r '(trai., )r..,e Sey-
Coas e Lanço.,. IS Saviç.o. de Cccsom.colc. l'JRFIJ . MI! III-

DRflSflV Ccnsrnxin e Pnojea EIRELI - ML Fàt-I CiVicEea 
LIDA ME W. - com'pnnca como o.k. os soei do ed,tsl. Na.-

loabnhtodas Uno,v,akeo Sc,snços & Loacoe LIDA - eec 
o Clcm 3J 17cm 1 dó loiro!, aio .çec,eronado (RC de. 

°3 rw1.a 4. Ac.ccoob.. RC(1N C.es'.eoçic, e Seniçio, 01R51.I, pese 
D,can.pneocen 31,3,1 do edotal oreaneoni, Ló41O1IO do (a' 
ceobeoso sem .a,aaow. tecoóh.c.00atio de Os,.. tAl Conilmoeda 
e Seis iço' LIREUI . E??. pelo dnawn404 o oco. 3.33 do 03s102 
oçecse'otaoda .-0cm acenado & csp.eslMc lo.,.!., e iten, 
14 1 1 olkwai 'CelC csSs .prcnondo a, laica. de 'coado cem. 
o ioi,t'.udo no cdii.! e Ogdom. Censo de hecbcK. Ceagocual, 
SotvIno* UREU p.c ~,no sem 3).) do c.kc.l .FcaeaIrdo 
seeno 	na.. ane.l.Os  de cqse.do& M,n.e. E o iault.0o 
um-se o peito co. iria'. 

Acaaoiobuo iF. lide selo.ci,bco d, 207. 
AI1AILSON LIMA DE SOUSA 

Ptc,oje.ie 4, O,nanni,o 

- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

.05150 DE CRF.DENCIA%IRPÇTO N 51017-CO 

A Ccinucdo pernoaa.k de !,aaçào da PlcIeAuo. do Mv-
.ocip.o de Doa V.gga. lo.,. $bkco p.c.  coe.hccmnenio do, o.-
lcccs,oôa, qie no penedo 

 
de II dc Selembe-o o 09 dc O,.tnhro de 

211'. a, Sede di P,elc.la,. l000kçoj. A Pra..,o Moeseahce 5.1.0 
CAoi.do 11x.. Cerca. - boi V.oçco, tE, calo tc.ha.aó> ciedeo-
d'tranS' dc pcssoo on-E'.o pie. loedodl-, do lenço.., e,çe,asI'ndos 
pie, rc01eoaçSa de 51,3 preced,aeu.ioo de toe.ca,uIi'flc.çio cem ia. 
plaoelc & es!, miii. o,sl.o detieni- 040503037-2 (1ons5., de 
caw,col p.c .co.imtd.o 4° Cai. de SiOde 1,41.4 Macia de Moo 
Voagem-dE. o es.! c,ccntn-ae a. integro no Sede d. Coa.ii.k, de 
!.,csoçio, Ioco!,,.do ri, ecoseneço i'pcae-.udo. Foco.: (fl)  3417 7001. 
ao Ixeoco. de slccaj,ireaeo 'o pstd.co de *000 à, 12.00!. e. 00 une 
n's.cmecgoabe 

MARIA ETELVINA RAIILLO NETA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS 

AVISO mE RrrIrIrAçÂe) 
rRLe;Âo PRESENCIAL ' 20I7fl,2i.81 

A P,cFr,lsCr.o Muotrapal de E7,eiú, soai su. • iobfoeaçLi 
do Lieplo Preientnooj N.'20l7.0t29,0I. Faca .~M de Mcd-
co coso.. So,a,Iao e ( II,, gemomitai. dainsola, a super as ao-
«"jades ds Secce!ocaa de Saode do Muoo.10 de ('wt(a. 1¼b1.codo 
ao DOU óo4. 044. .eierrbco dc 201?. mono 192 necio 3 OSe 
sele aeidoiad.ohaiueopsnuo  Ib. l9desneu,boode2OI7.is 
000:090. ao nade da Peckosta MLnS,p02 de Canis, à Rasa Rail Eo-
gota,. ata. E.plrioalo Leio-se com do.. dc .becte. poe. o - 22 de 
seoeonbeç. de 1017. Só III!  0011. ii. sede di P,c tcolssr, MsupoI de 
Coado, à Rui Riul Nogucica, e.. F.lari.dg IafonmacOe. pelo tece 

3511-1210 

Caoo,s-(E, lide seus-tu de 1017. 
RW)EMIIEROUE FOSSI[)6N10 DE LACrADA 

Petgc'eoco 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

EvrRATo DE (N)RTRAU) 

CONTTO SI' 201707251 - PtEC'ÃO PÇetSfllClAL 5' 
201703.14.1. (N'jeço CONTRATAÇAQ Dl SERVIÇOS DE 
IRANSeOR1Z ESCOLAR DA REDE ?IJDLIÇA DE ENSINO 1)0 
MUbICIPIO DE CRATOeCE, SWcc OlSotiI do no.oi.o. 
RIl 5*2450.003 I,àto, inilso.. qwahcrsos e cleela e do', mil qu.-
00(000* e c.rçcenoa caseI. Dolacden Orç..rca,kia. 
06O1.1236!.10201047/ 	 0601 II ~202~ 
060I.12)6s-00202-0S6/ 060l.12)6b000fl033 ELLMSNTO DE 
DESPESAS 3.3903900. S.v.o!ieiu,. Secconan. de Eataaeloo. II. 

recnero.4. peSo Se. Atirais Oionut de Olosm Coneo e do ano 
ajo o erwea.: COLINAS CONSTRUÇÕES, TRANSPORIES E 
SERVIÇOS EIRIELI. e.prenaudo pelo Si. logo Voei, N.,e,raeaio 
VI.oco. do Coonxo. 12 (dote) .- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE, FORTIM 

FXT1L*TO DO CONTRATO 

Cansa W l209,Ol-2077-SMAS; Cantada Evonecil Amam iii 
$do.5 Ansooude; cato. o' l2l9 !ll.IOII.SMAS.Cnalrdal, Fina. 

'orno Face,,. di dat.,,. lauta. e tatuo o' 1."03.2017-
de 

2090J20I7- 
de Anis Pereira de Sco. 1, lei" de 

"06:il Ice 0! dc dcren,bro de —MI. OOjao' (redenoomotan, pino 
cecenuçi, de reosuçIl do sccni(o. a. - de 	soc.ol 
«nas> Fraca ,a0)oi Social juo., ,0 C.ãioko Laico, na Só-arrota, 
Msnoa:pil de Aoo,aido,o la,',.! 1Ï.b01bo e Cidadania no Msreç,puo 
debeeiit,. - Ceará. ÇSa,aodo P0bl,n a' 002/2017-SMAS. Ordenado.. 
de De-peito. Te>,. Cai,,,. de A.aa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

MIlO) DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Es' 1017At2t1. 

Ah,.,..: lIde Oviuleo de 2017k' lMit,at Jo!g.mcnl" 
Olerce Foço 0)1.4,! Objeta: Conlro!oçds' de eiaplol cspeci&oaek, 
- exocoiçia de ia'oiço de tnorq'eeIc A enooa'.'cipsl de hnrerociknoi 
- poogotmi. e pn,je,<o dc Fiedo Muaocç.l de Anoidosu. Soou 
de Honsonte, pata a ccaloaclo do nogais em ulondade, ,ociocau!' 
raja! la. Mua.eiçe» di' EraS. do Ceia licroinojden. A,. Pie-
ajcale Celo Ikoro. cd' 500. Censo. lIoewoeeatt Ou 
(*5)3736.0022 de O'SJOml,i á. lkdMrnin. 

lkcstsaos'CL -O de '.101400 de 2117. 
DIEC,O LUIS LEANDRO SILVA 

PlI,,edcolle da Comiossio dc LicitaS., 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

Avisa Dc, AOl 01IP-N1'O 
roccoRRflin A  X' AllAtlI.0I 

A P,efeulw, M-aaoupiO de Ib'.pma-ÇE. pc ,,eeredoo do 
Ç?I. - Çomtssjo ?ecmo.,e de Locd.cào senado em 'oslo o que 
ix.s*. do flo.cnioa217 01.1501 e 8e*&9). M. <sovo soai-
Icoçôca pooln'.cecs. Laos oca r.cercosaàn qcoc o Coeiccoireci. N.
2017(9.1$01. coo,, sOai,,. previu. pato o doo IS de Secembno de 
2017v, 000!14'cin, risse ou,,.5.) pois • d.. 20 de ieleor.Aeo de 20I7s 
01:1500, recaido pc ,lcers;io edilaleo. que si. nEeta a formaloçio 
dos pecçoat,s de preto.. 1), ,oicocsudao puiOorlo no irdes> do. wh 
as 125 e da' II' à, 172,. cri do., r, no.. de e'çcden!e. obeer 
dersas níoeionçtoc., a. ned. di Protela., Manocupai de Ibo.çwaCE. 
situado a, Ria Depsodo Sarnado Me!.,. so. Cerca. - CL? 61360. 
000 - Ihoopi- ('agá - Fone (IS) *661-1115 	ww.ob.op.- 
rio. cc, gor 00 

loiça. (1!. li de sdcocteu 6. 201. 
10SF MARCIO ROChA L17d!!ARFS 
P.c',a°emc di Ceqo.ssdo de L,c.laIo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPCJ 

M.>0 DL 0U'IL-S°ICAÇAU 
'I00IADA DF. PREÇOS N° 72t17 - INFRA 

OIOJHO Cemons'çia dc eo,gee4o eçecualinda pico eli4,nçla de 
M.. Municip.l de S,noouusea'o lObos-o do Preüoe.ro M,oskçal de 
tu-tE. EMPRESA VENCI:I,ORA. AMRIPIAN ENGENHARIA 

AAUIIENFAL SE LIDA - IiIP. u..ac.t, co CNN 'nó no 5' 
0I.O*l.5550001-5I. %ALOR GLOIIAL. RI 179.70.90 (Ceslo eSe' 
iai. e No.-e Mil. Sseeeooaa e .Sce.eo!ocNo- Rc.unesoorealo 
Cenos'o,) Cnaiodcuuaolo que roto, obocn soos o. nzoo iecwsoo. 
ADJUDICO o PYOeedumcotlo ticolocado da Tornada de Perco. as' 
72017TP!NPRA. 

Ipo-CI.. !4 de seler,!., de 2011. 
L&]MUI4PO josÉ AR,AOAO MARILNS 

Undonaice 4. Ekspeeos di. Se, 'cc,.,'. de linha- 

MI-SÓ laR IIOMOI.00AÇÂO 
TOMADA 00: PREÇOS 561  7ZOITTPI°ih'RA 

003510. Çoou,osio de empoo. e,pce.aluad. pio. elobonçio de 
PIo, Muoa.cnpal de Socorna.eeluo lM,e.o do F,e(e,i,an Me.pal de 
Ipo-CE EMPRESA Vl*tDORA AMOIPLAN LNGLNILARIA 
A!OII*1EN1A1, 5$ LIDA - HP. u.m. co 01410)  .ob o 56' 
01094 Ç1000I-5l 'A1flR GLOBAL: RI 139 769,90 (Ceia,. e Se' 
lavei e leone Md. Sctecaío. e Saiem. e Nos-e Rcaii e Nooeooio 
Çeoianofl Co,.nd.cood. que Foco.. ob,en.das os pomos ieçwns, 
IIOMOLOGO o F)c,cee,,!o IaoatoOoe,o da Tomad, de Porçs'. 5,  
72017?INFRA 

Ipi-CE'. li de nelee*cr. de 21112 
RAIMUNDO JOSÉ ARACÃO MARTINS 

(kdcis.doe de Despes.. do Secretor, 'ja Infra- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJt 

A'ISOd --- uç.ITAÇÁO 
PRE(;Ão, PRESEN(.1AL 56' 2017.1L3I,1 - 

Abcflooea 02 de Oaei*ce de 2017. o. (*0) (mac) bona 
Jul,~. man pireu  pio I.cm Objeto. Aqu000çio de Equipo-
monto, e )Iace.'ol Pcnnazoeale denuasodo ,u IIospioal M.senidode 
Jojo teae,ro Gema di SI ,aOc' p0 de I1.poe,eltE. ,c.fro 	e.pe- 
corocacaco't'do. ao Teimo de Reíe,iana. l,I'ce,noeàn. Rua Mace 
Joaqoo,m Alewo$ec. 140 - Cerca., Inop.tL eu(0*5) 3)46,169 de 
(ieSi3 a, 2.004. 

PREGÃO rRISENC1.L 56' 2017.01)1) - ri 

ASceta,. 01 dc Oe.iube, de 2017, lo 15:00 (quala) busca. 
Jslgon'eaio. o-ana. ÇtiÇO p00 loIra Ob,eoo: Aqu.,.çlo de E~ 
pimeoso e Mo'en.t Peniraacii,e destnde.,. .Oeier a. notta,a.de 
do. ?SE Cnne,io. PIE Oro. 0*, e CIII - Eaierol da Sendo,.. de 
500.5.? do SIn,.lo7mo de Iloçojcucf. etoifomc e.ça'flco4Oa sortida 
ao [cimo de Re(c.dros,. lofoimoida R. 11 	Jcooa ne Alt,..' 
doe, Ido - Coato. IIopoj&CE. co (055) )346.!160 de 06.00 M 
I2Oc 

- CE, lide ncleo'iohwo de 2037. 
'USE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO 

NETO 
Pie,c000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

AVISO 
10)!AI)A lia: PIORÇOS 00' 07,24,$212117 

A I'oc,idecr.c do Ceeakd-, Pcor.,oe,rc de Lictçào. ses 
lemos, do darea'o 005 Ydo.n. 000,4. Les C I.tediV e ion 
okce,ç(a, aires e000,olear 'Oe demais loc,laeee, que ai aspersos 5 
Dá i LIMA ROChA LIRI LI - ME, e VC UAIISOA IIIRIU - ME. 
.mpeoona Iccunso ,dmucoil,U,O <canino o decoRo di es. de Fio. 
pau'. de Ftcçc' na le)MADA DE PREÇO] 11724 O2'2E7, tolo ob-
jeto e . 'ceia vaØa de empoei. pus peeotoçlo de nco.cços de 
naoIoioa),,  de n!na,eaaoia pol.l.ca  do Sede e D.o.o.t,m uSo Maia,1»., de 
ITAPICNA-CS. Oca .1,01» o posso po.o ,r,,puea.oçk. do retendo 
"coa' ia. demss,i Ic,laale,, a, 51040 de OSic,aco) duas ato. a 
da 're.eone psot'io,oeao O quol era,Í-,e na hienlo.  ia Sede .1, 
Com,s,in de l.uc,lacio. (lo., 0("ph3331,1210, ao Serias de 
OS SIto á, 1402t 

Iliçomo-CE., 14 dc sclotd,ao 0,2017 
MARIA tOCARIA FRUTAS SANiOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

RESULTADO DE. JCL4IAMLNI0 
ClAMADA rÜRI.ICA 5 I4,9I7t)t13CIIr 

A Coceossia Central de Lasoc.ç3a do F,e(emIuei de M. 
raiA Ciaci. laos $bloco ruo. ccaho.,meneo dos elo.! osaides, oe 

de Igdno ardlise e paigomeano dc. nossos .IoleoeaeiMo, 	bsar,!ooçia da 
CS.lnads Fàbi,c. 5'. Ia 007-'2917.CIIF. <cm nos • ,00itro!aeáo de 

• KfllÇeS te n'aje i, Lo.Loucjc Isole de Doa-Me.'seaw 
(UPA) Pane II. tossida. mi laLo Hag.quc aio StIeis, Sa. Ps$çon. 
em Msnea..á'Ce. ocac!aE. o ,ulcooneeo.. declndo seacedor. a 
cepreotKIÓ lasocola de Asousti, a Sot,de e PIm.oçlo Soes. 
Fno,,da a.00laloo, ia.eiolo a, dESPI n'. 07466 214.0001.10 Mà,ocei 
alornoça',es a' sede da Ccmasjo ou pe2o teleFone (III 3521)14*, 

Mnanon - Cc com lide seieso&ode 20!?. 
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA 

Prc,,drcc do(ioti,nk, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO os: LICITAÇÃO 
('ONCORRf'NClA PÚBLICA 55' CP-212017 ' SFINI'RA 

coljesi. ceen,e.cao dc c40.o e ocfvo(04 de engearss POfl 4 PC' 
coapelsç)o de d'secas. egi.d» moca..,., dedo ooc,ae.cipi,. de 'espere. 
,ah,l,daie di Seç,dsioo de 

(poeta irafl 	
1o6.csliaar. .Me,, M.biooec. confacme 

pcoIa 	co.l. plana., de ocçarrienln, 5 r050grolra ré0 
mees'cid den..'e,uono. nsimrrrri,I de ciletulo,, cempo.loio de 

silo 1. cm aceso ?oço meece porco [de Ice.. c'rçec.'ads tu, 
dc caaro5o'  ...d,,cta A eemao.aio de b.o,e.41so iaita,,c, aos I,,te. 
rcsa,daquensd.. 18 	 W17.  
wruuoatoo de Ioc~ eo.'on rrcc4.st,4, o. etasekipes de  
peopcooi de pereosi. [,01 a l.c'c.çdo da eobjeuo frisas ci.oalo Maloea 
on'nn,açtoç', sInais dis (.me (*13422 1 ItI) 4,1 Cu1d9 ao 1130 O» 

MvraokNv'oo 'Cc. 11 de ,ccco,bcvde20I? 
ADRIANO LUIS LIMA CIMO 

1k'. V..ger, - Cl. lide iesernheo de 2017 

te dac'ao 	pode em 50*6(0.10 ao m-Iece(oeleuõooeo tW,óewu ,ótwWao,roiatIsmi, 
pelo código 0003201309b300l61 

- 

lh,c'aic,ot,00ss,a.oda. dec..i.oeate co,, í.a.a. 5SF 5 2.200,2 de 24'0012001. quo ,acie.ui 
l,flse,rcu,n de Ch,ve, POblicos Dnorkir,  


